
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

　別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥601,788,000 円（税込み）

変更金額 ¥82,280,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥684,068,000 円（税込み）

変更理由 計画変更により、基礎工、被覆・根固工及び共通仮設費（安全費）の追加変
更を行い、工期を令和8年3月27日までとする。また、現状不一致により基礎
工、被覆・根固工及び共通仮設費（安全費）を変更する。併せて、設計変更
により共通仮設費（技術管理費）を変更する。

（第１回）契約変更の内容

令和7年9月26日

あおみ建設株式会社　東北支店

宮城県仙台市青葉区大町二丁目９番１３号

小名浜港東港地区防波堤(第二沖)基礎外工事

福島県いわき市小名浜港港内

港湾土木工事

令和7年4月24日

令和8年3月27日



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

ｍ３ 18,753 25,476 6,723

ｍ２ 1,238 1,537 299

ｍ３ 2,677 3,308 631

ｍ２ 2,929 1,824 △ 1,105

個 120 157 37

式 1 1 1

基 4 4 0

　　運搬費

式 1 1 0

枚 71 71 0

工事名 小名浜港東港地区防波堤(第二沖)基礎外工事（変更）
港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

防波堤（第二沖）

  基礎工

    基礎捨石工

      基礎捨石 30～800kg/個程度 ICT施工

      捨石荒均し ±50cm

  被覆・根固工

    被覆石工

      被覆石 800～1,000kg/個程度

      被覆ブロック据付 六脚ブロック A0.9形 支給材、ICT施工

  共通仮設費

      被覆均し ±50cm

    被覆ブロック工

　　　敷鉄板 敷鉄板（t=22mm,1.524m×6.036m）

      灯浮標撤去・設置 5HG型 撤去：２基、設置：２基

　　　仮設材等運搬

　　事業損失防止施設費

敷鉄板（t=22mm,1.524m×6.036m） 往復（71枚）

安全監視船      安全対策

    安全費

1



事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名 小名浜港東港地区防波堤(第二沖)基礎外工事（変更）
港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

式 1 1

式 1 1

式 1 1

式 1 1 0

　　技術管理費

　　　技術管理（１） 諸経費動向調査

　　　技術管理（２）

BIM／CIM適用工事に要する費用　　　技術管理（３）

施工実態調査
詳細調査：２件
モニタリング調査：１工種

      その他測量業務 ICT測量費用
マルチビーム測深　1回
起工時　0.04km2

その他一括計上

  一括計上

　　その他

2


